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Sylwia Cieślar

okazją nie tylko do wspomnień, ale także do uczestnictwa 
w uroczystych nabożeństwach i pochodach, obejrzenia 
występów artystycznych czy pokazów laserowych, a także 
posłuchania koncertu. W ich trakcie nastąpiło odsłonięcie 
okolicznościowych kamieni z pamiątkowymi tablicami. 
Obok kamieni postawiono ławeczki jubileuszowe. W spe-
cjalnie przygotowanych miejscach złożono także kapsuły 
czasu, do których – mam nadzieję – zajrzą za sto czy 
dwieście lat przyszli mieszkańcy Goleszowa i Bażanowic. 
Pozostawiliśmy im informację o sobie i o miejscach, które 
będą nas z nimi łączyły. Dziękuję wszystkim, którzy od 
wielu tygodni i miesięcy przygotowywali uroczystości jubi-
leuszowe. To były ogromne przedsięwzięcia pod względem 
organizacyjnym. Z radością przyjmowałam gratulacje od 
mieszkańców, którzy uczestniczyli w tych wydarzeniach. 
Jedni zwracali uwagę na to, co dla nich było najważniejsze, 
szczególnie ciekawe lub najatrakcyjniejsze, inni doce-
niali sam fakt organizacji uroczystości jubileuszowych. 
Dla mnie zadowolenie mieszkańców jest najważniejsze. 
Odebrałam je jako dowód tego, że potrafimy się cieszyć 
z wielkich i małych spraw, a przede wszystkim – że jeste-
śmy prawdziwą samorządową rodziną.

Jak zawsze pojawili się i tacy, którzy wskazywali, że coś 
można było zrobić inaczej lub lepiej. Z pewnością mają 

Szanowni Mieszkańcy,
jeszcze niedawno spotykaliśmy na ulicach dzieci i mło-
dzież z tornistrami na plecach, zmierzających co rano do 
szkoły, a po południu wracających do domów. Na taki 
widok będziemy musieli teraz jeszcze nieco poczekać. Ruch 
w okolicy szkół wyraźnie zelżał, rozpoczęły się bowiem 
wakacje. Cieszę się, że miniony rok szkolny upłynął w na-
szej gminie spokojnie. Ominęły nas wydarzenia, które we 
wcześniejszych latach zaburzały normalne funkcjonowanie 
placówek oświatowych. Tym razem nauka odbywała się 
w trybie stacjonarnym i nie było potrzeby zamykania 
szkół czy wdrażania specjalnych procedur, a uczniowie 
pochodzący z objętej wojną Ukrainy szybko nawiązywali 
znajomości i przyjaźnie ze swoimi rówieśnikami. Dziękuję 
dyrektorom, nauczycielom i wszystkim pracownikom 
obsługi za to, że codziennie starali się zapewnić uczniom 
najlepsze warunki do nauki. Podziękowania kieruję także 
w stronę rodziców, którzy aktywnie uczestnicząc w życiu 
wspólnot szkolnych, współtworzyli dobrą atmosferę. Pań-
stwa zaangażowanie i wkład w funkcjonowanie gminnych 
jednostek oświatowych są nieocenione. Zainteresowanie 
tym, co dzieje się w szkole, aktywny udział w konkretnych 
inicjatywach, a także dzielenie się swoimi spostrzeżeniami 
i uwagami były ogromnym wsparciem.

Teraz jednak trwają już wakacje. Dla uczniów to czas 
odpoczynku. Wielu z nich wyjedzie na kolonie lub obozy 
bądź z rodzicami na wczasy. Wszystkim życzę, by był to 
czas niezapomniany i pełen pozytywnych wrażeń. W lip-
cu i sierpniu w szkołach i wokół nich jest wprawdzie 
o wiele ciszej, ale nie oznacza to, że nikogo w nich nie ma. 
Tradycyjnie wakacje to okres, w którym w placówkach 
oświatowych prowadzi się różnorodne prace remontowe. 
Wszystko po to, by uczniowie mogli od września uczyć się 
w jak najlepszych warunkach.

W naszej gminie tegoroczne wakacje są wyjątkowe, 
a to za sprawą uroczystości jubileuszowych w Goleszowie, 
Bażanowicach i Puńcowie. W pierwszych dwóch miejsco-
wościach odbyły się już rocznicowe obchody. Były one 

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy,
mimo trwających wakacji gmina Goleszów tętni 
życiem. Lipcowy numer „Panoramy” obfituje 
w artykuły o podjętych gminnych inwestycjach 
oraz w relacje z niedawnych uroczystości i jubile-
uszy, w tym z niezwykle doniosłego wydarzenia, 
jakim były obchody 800-lecia Goleszowa. Po-
nadto w aktualnym numerze znajduje się wiele 
innych wiadomości i fotorelacji, w tym katalog 
tegorocznych absolwentów miejscowych szkół 
podstawowych.

Redakcja 
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rację i za wszystkie uwagi bardzo dziękuję. Warto jednak 
podkreślić, że w trakcie jednego popołudnia i wieczoru 
albo jednego pokazu laserowego nie sposób uchwycić 
wszystkiego, co działo się w ciągu minionych ośmiuset 
lub pięciuset lat. Trzeba też pamiętać, że to, co wydarzyło 
się na terenie miejscowości-jubilatek w średniowieczu, 
odrodzeniu czy oświeceniu, jest równie ważne (a nieraz 
istotniejsze) jak wydarzenia sprzed kilkudziesięciu lat, 
które część z nas pamięta jako własne doświadczenia. To 
normalne, że mamy skłonność do niuansowania bliższej 
przeszłości i uogólniania tego, co wydarzyło się w czasach, 
których nie znamy. Przy tej okazji pragnę wyrazić nadzieję, 
że wydarzenia jubileuszowe będą dla wielu z nas inspira-
cją do poszerzania wiedzy o miejscu, w którym żyjemy. 
Przekazujmy ją naszym dzieciom i wnukom, aby kolejne 
jubileusze – które oni będą organizować – jeszcze bardziej 
wyrażały siłę lokalnej wspólnoty.

Będąc w jubileuszowym ferworze, zapraszam wszyst-
kich mieszkańców gminy Goleszów, a także osoby spoza 
granic naszej jednostki samorządowej na kolejną uroczy-
stość jubileuszową. Już 5 sierpnia w Puńcowie będziemy 
świętować 800. rocznicę pierwszej udokumentowanej 
wzmianki o tej miejscowości. Program wydarzenia jest 
bardzo atrakcyjny i jestem przekonana, że każdy znajdzie 

Czerwcowa sesja Rady Gminy

IV sesja Młodzieżowej Rady Gminy

W jednym z pierwszych punktów obrad przedstawiono 
raport o stanie gminy Goleszów za 2022 rok.  Jest to obo-
wiązkowy bilans działalności gminy w roku poprzednim. 
Według ustawowego minimum w raporcie muszą znaleźć 
się dane na temat realizacji uchwał, programów i strategii. 
Po jego rozpatrzeniu Rada Gminy jednogłośnie udzieliła 
wotum zaufania wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar.

– Raport z roku na rok jest obszerniejszy, co jest efektem 
realizacji coraz większej liczby zadań, w tym także inwe-
stycyjnych. Pragnę zwrócić Państwa uwagę na to, że ubiegły 
rok był pod tym względem absolutnie rekordowy. Jak mogli 
się Państwo przekonać w trakcie lektury raportu, udział 
wydatków majątkowych w dochodach własnych osiągnął 
w 2022 roku poziom prawie 50%. Wydatki majątkowe sta-
nowiły prawie 22% wszystkich wydatków. Jeszcze kilka lat 
temu wydawało się to niemożliwe. Mówię o tym, ponieważ to 
są podstawowe wskaźniki obrazujące, jak funkcjonuje nasz 
samorząd – mówiła na sesji wójt Sylwia Cieślar, dziękując 
radnym za współuczestnictwo w planowaniu i realizowa-
niu programu wieloobszarowego rozwoju gminy. Wyrazy 

w nim coś, co go zainteresuje. Bądźmy ze sobą w momen-
tach ważnych, a jednocześnie radosnych. Myślmy dobrze 
o sobie nawzajem. Nie pozostawajmy obojętni na to, co 
dzieje się wokół nas, i na ludzi, których spotykamy. Szanuj-
my dorobek naszych przodków i zadbajmy o pomyślność 
przyszłych pokoleń.

Uroczystości w Puńcowie nie zamykają oczywiście ka-
lendarza wakacyjnych imprez w naszej gminie. W ostatni 
weekend sierpnia zapraszam do Goleszowa na dożynki, 
które cieszą się ogromną popularnością nie tylko wśród 
mieszkańców. Liczę na to, że podobnie będzie w tym 
roku. Program dożynek zapowiada się bardzo ciekawie. 
Na goleszowskiej scenie pojawi się m.in. zespół De Mono. 
Do dożynek pozostało jednak jeszcze kilka tygodni. W ich 
trakcie myślmy o rolnikach, którzy już przygotowują się 
do żniw. Niech ich prace przebiegają spokojnie i zgodnie 
z planem, a uprawy niech przyniosą jak największe plony.

Zachęcając Państwa do zapoznania się z treścią lipco-
wego numeru „Panoramy Goleszowskiej”, życzę wszelkiej 
pomyślności. Do zobaczenia na najbliższych gminnych 
imprezach!

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

uznania za wszelką pomoc i wsparcie skierowała również do 
współpracowników, sołtysów, rad sołeckich oraz mieszkań-
ców. Po rozpatrzeniu raportu o stanie gminy Rada Gminy 
jednogłośnie udzieliła wotum zaufania wójt Sylwii Cieślar.

Radni zatwierdzili również sprawozdanie finansowe 
z wykonania budżetu gminy Goleszów za 2022 rok. Następ-
nie, po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz 
z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 
podjęli decyzję o udzieleniu urzędującej wójt absoluto-
rium. Przewodnicząca rady gminy Goleszów Elżbieta Duraj 
w imieniu rady podziękowała pracownikom urzędu gminy 
za ich pracę, a także pogratulowała wójt Sylwii Cieślar 
wotum zaufania i absolutorium.

W porządku obrad znalazło się jeszcze siedem innych 
uchwał, które zostały jednogłośnie przyjęte przez radnych. 
Dotyczyły m.in. powoływania i odwoływania członków Ze-
społu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej, powołania zespołu opiniującego kandydatów 
na ławników oraz wyrażenia woli utworzenia posterunku 
policji w Goleszowie.

We wtorek, 20 czerwca odbyła się kolejna sesja Młodzieżowej 
Rady Gminy. Omówiono bieżące działania młodych radnych, 
a także planowane przedsięwzięcia i wyjazdy. Tematem wio-
dącym obrad były zbliżające się obchody jubileuszu 800-lecia 
Goleszowa, a także 500-lecia Bażanowic i 800-lecia Puńcowa. 

– Omówiliśmy szczegółowo udział radnych juniorów we 
wszystkich trzech wydarzeniach. To budujące, że młodzież 
z zapałem i na różne sposoby angażuje się w organizację 
tych ważnych dla naszej gminy uroczystości – mówiła wójt 
Sylwia Cieślar po sesji.
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W środę, 28 czerwca, podczas LIII sesji Rady Gminy wójt Sylwia Cieślar otrzymała wotum zaufania 
oraz absolutorium.

Dorota Siedlecka i Dietmar Kromm podpisują akt odnowienia współpracy

Spotkanie partnerskie w Niemczech  
W drugi weekend czerwca delegacja z gminy Goleszów miała zaszczyt gościć w zaprzyjaźnionej  
niemieckiej gminie Reiskirchen. 

Uroczyste spotkanie zorganizowane 10 czerwca w sali 
miejscowego Domu Ludowego, na które gospodarze za-
prosili również przedstawicieli swoich pozostałych gmin 
partnerskich z Francji i Turyngii, miało na celu przede 
wszystkim odnowienie współpracy. Ze strony polskiej akt 
odnowienia współpracy przywieziony po uroczystościach 
do Goleszowa podpisała wójt Sylwia Cieślar, a wcześniej, 
podczas sobotniej ceremonii, swój podpis złożyła na doku-
mencie Dorota Siedlecka – dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie.

W ubiegłym roku minęło 25 lat od momentu zawarcia 
aktu partnerstwa gminy Goleszów z gminą Reiskirchen.  

– W całej historii tej współpracy nasze kontakty umożliwiały 
wzajemne poznanie oraz wsparcie, w sytuacjach gdy pomoc 

była potrzebna i nieoceniona. Zarówno Gmina Goleszów, 
jak i Reiskirchen wniosły do tej współpracy własne wartości, 
przekonania i kulturę, a także życzliwość, chęć poznania 
i motywację do przekładania założeń zjednoczonej Europy 
na lokalny i regionalny język – napisała wójt Sylwia Cieślar 
w liście otwartym do burmistrza Dietmara Kromma.       

Należy podkreślić, że działania społeczności Reiskir-
chen na rzecz naszej gminy zostały zainicjowane jeszcze 
w latach osiemdziesiątych ubiegłego stulecia przez śp. Annę 
Rüster i przetrwały do dziś. Jej następcy co roku przywożą 
do nas paczki świąteczne, które trafiają do rodzin wielo-
dzietnych i osób najbardziej potrzebujących w gminie 
Goleszów. Stale podtrzymywane są kontakty między miesz-
kańcami obu gmin, zarówno w formie okolicznościowych, 
jak i nieformalnych odwiedzin. W 2019 roku miała miejsce 
wymiana uczniów, podczas której gmina Goleszów gościła 
dzieci ze szkoły w Reiskirchen. Zaplanowana na kolejny 
rok rewizyta uczniów z terenu naszej gminy niestety nie 
doszła do skutku z powodu pandemii. Obecnie obie strony 
mają nadzieję na ożywienie kontaktów i planują realizację 
nowych wspólnych inicjatyw.

W efekcie wizyty polskiej delegacji w Niemczech bur-
mistrz Reiskirchen wziął udział w uroczystych obchodach 
jubileuszu 800-lecia Goleszowa, odpowiadając tym samym 
na zaproszenie władz gminy Goleszów.
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Sprawdź, jakie przeznaczenie w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego ma Twoja działka

Przyjmowanie wniosków w sprawie zwrotu podatku akcyzowego

Jesteś zainteresowany dotacją w wysokości 85% na fotowoltaikę, 
pompę ciepła lub magazyn ciepła? Wypełnij ankietę i pomóż  
gminie Goleszów uzyskać środki na ten cel!

Na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Goleszów, 
www.goleszow.pl, klikając w znajdujący się po prawej stronie 
kafelek Gminny Portal Mapowy, można przejść do usługi prze-
glądania oraz wyszukiwania pod kątem zagospodarowania 
przestrzennego danych mapowych naszej gminy, w tym 
Państwa działek prywatnych. 

Klikając we wspomniany kafelek, uruchamiamy program, 
w którym rozwijając drzewko warstw w lewym górnym rogu 
(trzy nakładające się na siebie romby), wybieramy przez 
zaznaczenie taką, która nas w danym momencie interesuje. 
Możemy tutaj na przykład sprawdzić, gdzie na ternie naszej 
gminy znajdują się tereny i obiekty chronione ze względu na 
walory przyrodnicze. Sprawdzimy przebieg dróg, szlaków 
rowerowych lub pieszych i wiele innych. 

Przede wszystkim jednak, podświetlając warstwę Gmina 
Goleszów – zagospodarowanie przestrzenne, zapoznamy się 
z przeznaczeniem terenów w aktualnie obowiązujących 
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Za 
pomocą umiejscowionego w górnym prawym rogu panelu 
Szukaj wyszukamy określony obszar, wpisując jego adres czy 
numer działki. Jesteśmy w stanie zlokalizować interesujące 
nas obiekty bądź podświetlić konkretny miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Ocenę ustaleń planu 

usprawnia przycisk „i” znajdujący się w pasku nad mapą. 
Uaktywniając go i klikając następnie na mapę, system otwiera 
nam okienko Informacja o obiekcie. Wciskając „+”, zobaczymy 
bardziej szczegółowe informacje dotyczące naszej działki, 
w tym m.in. plany miejscowe, gdzie odczytamy oznaczenie 
symbolu terenu w miejscowym planie (np. „Teren oznaczo-
ny symbolem 3MN”), opis terenu (np. „Tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej”) czy numer 
i datę uchwały. Klikając Pokaż ustalenia szczegółowe dla te-
renu, zapoznamy się z ustaleniami miejscowego planu dla 
naszej działki. 

Cała usługa działa bardzo intuicyjnie i zawiera różne 
szczegółowe informacje, dlatego zachęcamy mieszkańców 
do korzystania z udostępnionego modułu. Prezentowana 
w naszym systemie mapa ma charakter poglądowy, zatem 
pozyskane w ramach jej obsługi informacje nie mogą stano-
wić oficjalnych dokumentów niezbędnych przy załatwianiu 
różnego rodzaju spraw.   

Wszelkich informacji na temat planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz działania Gminnego Portalu Mapowego 
można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska pod numerem telefonu 33 479 05 10 
wew. 32.

14 SIERPNIA URZĄD GMINY NIECZYNNY 
Informujemy, że 14 sierpnia 2023 r. (poniedziałek) Urząd Gminy w Goleszowie będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno 

budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia aktu zgonu 
Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 602 741 660, a w sprawie 
załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat Inwestycyjno- 

-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 507 053 896.

W dniu 14 sierpnia nieczynne będą także jednostki organizacyjne urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filiami, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Centrum Usług Społecznych.

W zamian za dzień wolny 14 sierpnia urząd będzie czynny w sobotę, 5 sierpnia.

Od 1 do 31 sierpnia 2023 r. rolnicy z terenu gminy Gole-
szów mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej. Wymagane przez Ministerstwo Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi dokumenty można złożyć osobiście 

lub przesłać drogą pocztową do Urzędu Gminy Goleszów. 
Wzory wniosków o zwrot podatku akcyzowego dostępne 
są zarówno w Urzędzie Gminy, jak i na stronie internetowej 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Należy pamiętać, 
że do wniosku konieczne jest dołączenie faktur VAT lub 

ich kopii, stanowiących dowód zakupu oleju napędowego:
• NOWOŚĆ!!! W terminie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 lipca 

2023 r. – jako załączniki do wniosku o zwrot podatku w ra-
mach limitu przysługującego w 2023 r. w ilości 40 l / 1 DJP 
(dużych jednostek przeliczeniowych) owiec, kóz i koni oraz 
4 l / 1 szt. świń;

• w terminie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – jako 
załączniki do wniosku o zwrot podatku z niewykorzystane-
go limitu z pierwszego naboru wniosków przysługującego 
w 2023 r.  (limit na 2023 r. wynosi 110 l / 1 ha użytków 
rolnych i 40 l / 1 DJP bydła);

W przypadku ubiegania się przez rolnika o zwrot podatku 
w odniesieniu do hodowli bydła, owiec, kóz i świń do wnio-
sku należy dołączyć dokument wydany przez kierownika 
biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych będących w posiadaniu producenta rolnego.

W drugim terminie składania wniosków (od 1 do 31 sierpnia 
2023 r.) stawka zwrotu podatku wynosi:
• 2,00 zł / 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie 

od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości 
niewykorzystanego limitu z pierwszego naboru wniosków 
na użytki rolne i utrzymywane bydło;

• 1,20 zł / 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 
1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia2023 r. – na utrzymywane 
świnie, owce, kozy i konie;

• 2,00 zł / 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 
1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości niewy-
korzystanego limitu wynikającego z faktur za zakup oleju 
napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 
2023 r.  –  na utrzymywane świnie, owce, kozy i konie.

W 2023 r. zwrot podatku będzie wypłacany w terminie od 
2 do 31 października przelewem na rachunek bankowy podany 
we wniosku lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Goleszów.

Dodatek dla sołtysów na emeryturze
W dniu 1 lipca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 26 maja 
2023 r.  o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funk-
cji sołtysa (Dz.U. 2023 poz. 1073). Świadczenie przysługuje 
osobom, które:
• pełniły funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym przez co najmniej dwie 
kadencje, lecz nie mniej niż 8 lat (do tego okresu wlicza 
się również okres pełnienia funkcji sołtysa na podstawie 
przepisów obowiązujących przed dniem wejścia w życie 
ustawy o samorządzie gminnym, jeżeli osoba ta następnie 
pełniła funkcję sołtysa na podstawie wymienionej ustawy); 

• osiągnęły wiek 60 lat – w przypadku kobiet, 65 lat – w przy-
padku mężczyzn; 

• nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnie-
niem funkcji sołtysa.

Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest 
wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji. 

Świadczenie, o którym mowa, przysługuje w wysokości 
300 zł miesięcznie. Zgodnie z ustawą będzie ono wypłacane 

na wniosek osoby uprawnionej (wzór wniosku określa roz-
porządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 
czerwca 2023 r.). 

Wniosek o przyznanie świadczenia należy złożyć w od-
dziale regionalnym albo placówce terenowej Kasy Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego właściwych ze względu na 
miejsce zamieszkania wnioskodawcy. Do wniosku należy 
dołączyć zaświadczenie wójta właściwego dla sołectwa, w któ-
rym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające 
okres pełnienia tej funkcji oraz oświadczenie wnioskodawcy 
o niekaralności za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe 
popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Świadczenie przyznaje w drodze decyzji i wypłaca Prezes 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Przysługuje 
ono od miesiąca, w którym został złożony wniosek o jego 
przyznanie.

W celu uzyskania szczegółowych informacji lub pobrania 
zaświadczenia proszę kontaktować się z Anną Bujok telefo-
nicznie (33 479 05 10–13 wewn. 37) lub osobiście w Urzędzie 
Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, pok. nr 20.

Do 21 lipca br. mieszkańcy gminy Goleszów zainteresowani 
dotacją umożliwiającą wykonanie inwestycji w odnawialne 
źródła energii mogą przyczynić się do pozyskania przez 
gminę zewnętrznych środków finansowych. Jak to zrobić? 
Mieszkańcy gminy, którzy planują instalację pomp ciepła, 
paneli fotowoltaicznych lub urządzeń do magazynowania 
energii elektrycznej w budynkach jednorodzinnych, proszeni 
są o wypełnienie krótkiej ankiety dostępnej w biurze podaw-
czym Urzędu Gminy Goleszów i złożenie jej w specjalnej 
skrzynce usytuowanej przy wejściu do urzędu w nieprze-

kraczalnym terminie do 21 lipca br. Ankiety te są potrzebne, 
aby gmina Goleszów mogła ubiegać się o środki zewnętrzne 
w zakresie dofinansowań infrastruktury służącej do produkcji 
i/lub magazynowania energii z odnawialnych źródeł w ra-
mach programu „Rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o odnawialne źródła energii”. W przypadku pozyskania przez 
nas środków władze gminy Goleszów będą mogły podpisać 
z mieszkańcami umowy na dotację w wysokości ok. 85% 
kosztów kwalifikowanych ww. inwestycji. 

Twój ruch to krok do realnego dofinansowania. Nie zwlekaj!



KALENDARZ WYDARZEŃ
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowa-
nych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalen-
darzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, 
a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać 
na adres: media@goleszow.pl.Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny 

„Panoramy Goleszowskiej”.

23 lipca
W niedzielę, 23 lipca w Wędryni (Czechy) odbędzie 
się 11. edycja Międzynarodowych Zawodów pn. „Ślą-
ski Drwal”. Jednym z patronów wydarzenia jest Gmina 
Goleszów. W programie konkurencje najlepszych drwali 
i rzeźbiarzy, m.in. ścinka na dokładność i okrzesywanie 
drewna, a także dla uczestników: cięcie siekierą na dokład-
ność i wbijanie gwoździ na czas. Ponadto przewidziano 
liczne atrakcje dla publiczności w każdym wieku oraz 
potrawy regionalne i specjalności kuchni śląskiej. Roz-
poczęcie o godz. 10.00. Wstęp wolny.

2 sierpnia
W ramach 5. etapu wyścigu Tour de Pologne, obejmujące-
go trasę z Pszczyny do Bielska-Białej, najlepsi kolarze za-
witają do gminy Goleszów. Światowa czołówka wjedzie do 
naszej gminy w środę, 2 sierpnia od strony Międzyświecia. 
Następnie peleton przejedzie przez Kisielów, Godziszów, 
Goleszów (obok urzędu gminy) oraz Cisownicę, kierując 
się w stronę Ustronia. Zachęcamy do kibicowania kola-
rzom biorącym udział w 50. Tour de Pologne.

5 sierpnia
W sobotę, 5 sierpnia odbędą się oficjalne obchody jubi-
leuszu 800-lecia Puńcowa. W tym dniu na boisku LKS 
Tempo Puńców wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Goleszów 
oraz zespół Baciary. W programie także występ orkiestry 
dętej Puńcowianka, artystyczny pokaz laserów, multi-
medialna prezentacja, będąca połączeniem starych zdjęć 
związanych z Puńcowem oraz wydarzeń odbywających się 
na przestrzeni lat, atrakcje dla dzieci, pokaz sprzętu stra-
żackiego, stoiska gastronomiczne oraz impreza taneczna 
dla mieszkańców, sympatyków i turystów. Wydarzenie 
rozpoczną nabożeństwo ekumeniczne, odsłonięcie kamie-
nia jubileuszowego oraz jubileuszowej ławki. Wstęp wolny.

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad goleszow-
ski Ton, gdzie w sobotę, 5 sierpnia w godzinach od 8.00 
do 12.00 odbędą się Zawody Wędkarskie dla Emerytów 
i Rencistów Towarzystwa Wędkarskiego „TON”. Zachę-
camy do kibicowania uczestnikom zawodów.

6 i 20 sierpnia
W niedzielę, 6 i 20 sierpnia zapraszamy do bezpłatnego 
zwiedzania wyremontowanej Izby Oświęcimskiej, a także 
nowego minimuzeum, w którym znajduje się trójwy-
miarowa, multimedialna makieta goleszowskiej fabryki 
cementu. Zwiedzanie ekspozycji odbywać się będzie 
o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. Zapisy na zwiedzanie 
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przyjmowane są pod numerem tel.: 728 657 251 lub ma-
ilowo: goleszow@silesia.travel.

12 sierpnia
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielowie za-
prasza na festyn strażacki, który odbędzie się w sobotę, 
12 sierpnia na terenie OSP. W programie muzyka na żywo 
w wykonaniu zespołu Fortis, liczne atrakcje dla dzieci i do-
rosłych, a także bogato zaopatrzona część gastronomiczna.

19 sierpnia
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad goleszow-
ski Ton, gdzie w sobotę, 19 sierpnia w godzinach od 8.00 
do 12.00 odbędzie się III Memoriał im. Jana Śliwki. Jan 
Śliwka był zasłużonym mieszkańcem oraz społecznikiem 
zaangażowanym w życie gminy Goleszów, a także leka-
rzem oraz współzałożycielem i wieloletnim prezesem 
Towarzystwa Wędkarskiego „TON” w Goleszowie.

Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Katowicach oraz 
LKS Tempo Puńców zapraszają na imprezę sportowo-re-
kreacyjną „Aktywna wieś”, która odbędzie się w sobotę, 
19 sierpnia na obiektach sportowych LKS Tempo Puńców. 
Uczestnicy imprezy wezmą udział w sportowej rywali-
zacji obejmującej takie konkurencje, jak slalom z taczką 
i wiązką siana, rzuty karne, slalom na hulajnodze, strze-
lanie do celu, toczenie opony, bieg z workiem ziemnia-
ków czy wyścigi w workach. Do 5 sierpnia trwają zapisy 
8-osobowych drużyn reprezentujących poszczególne 
sołectwa gminy Goleszów, składających się zarówno 
z dzieci, jak i dorosłych. Zgłoszenia przyjmowane są 
pod numerem tel.: 502 049 493.

26–27 sierpnia
Wielkimi krokami zbliża się doroczne święto plonów, 
a więc gminne dożynki, które wzorem lat ubiegłych 
połączone będą z Dniami Gminy Goleszów. Dwudnio-
wa impreza odbędzie się 26 i 27 sierpnia. W programie 
tradycyjny korowód dożynkowy, atrakcje dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, a także liczne stoiska gastro-
nomiczne. Największą atrakcją tegorocznych dożynek 
w gminie Goleszów będzie zespół De Mono – polska 
gwiazda muzyki rozrywkowej, której utwory od blisko 
40 lat grane są przez wszystkie rozgłośnie radiowe w kraju, 
a jej ponadpokoleniowe hity rozpoznawane są zarówno 
przez dorosłych, jak i nastoletnich fanów zespołu. Już 
dziś serdecznie zapraszamy!

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, 
miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

Absolwenci szkół podstawowych  
                                        w roku szkolnym  

                                   2022/2023
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klasa 8 a - ZSP Cisownica

klasa 8a  - SP Goleszów

klasa 8c - SP Goleszów

klasa 8b  - SP Goleszów

klasa 8 - SP Dziegielów`

8 klasa - SP Bazanowice.

klasa 8 b - ZSP Cisownica
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Trwa remont ulicy  
Kojkowickiej w Puńcowie  

Rozpoczął się remont 
ulicy Przelotowej  

w Goleszowie-Równi

Trwają prace związane z kompleksową przebudową ulicy 
Kojkowickiej w Puńcowie. Zakrojona na szeroką skalę 
inwestycja realizowana jest przez gminę Goleszów, z wy-
korzystaniem zewnętrznych środków finansowych.

W ramach zaplanowanych prac na gminnej drodze zostaną 
wykonane kanalizacja deszczowa i oświetlenie uliczne, zosta-
nie poszerzona jezdnia, a także powstaną chodnik i ścieżka 
rowerowa. Będzie to miało ogromny wpływ na poprawę 
warunków korzystania z jezdni i pobocza przez pieszych oraz 
rowerzystów. Przewidziane są ponadto rozebranie i budowa 
nowego mostu na potoku Puńcówka. Działanie to przyczyni 
się do wzrostu bezpieczeństwa oraz poprawi płynność ruchu 
na skrzyżowaniu ulic Kojkowickiej i Cieszyńskiej.

W związku z prowadzonymi działaniami będą występo-
wać utrudnienia w ruchu. W imieniu wykonawcy apeluje-
my do uczestników ruchu o zachowanie ostrożności oraz 
wyrozumiałość i cierpliwość w czasie trwającego remontu.

W środę, 21 czerwca rozpoczął się remont ulicy Przelotowej 
w Goleszowie-Równi. W ramach inwestycji zaplanowano 
m.in. frezowanie starej nawierzchni, czyszczenie rowów 
i przepustów, a także ułożenie dwóch warstw asfaltu. 
W związku z prowadzonymi robotami występują czasowe 
utrudnienia w ruchu. W imieniu wykonawcy apelujemy 
o zachowanie ostrożności oraz wyrozumiałość i cierpliwość 
podczas trwania remontu.

Ruszył remont ulicy 
Bocznej w Dzięgielowie
W ostatni weekend czerwca rozpoczął się kolejny remont 
gminnej drogi. Tym razem drogowcy przystąpili do re-
montu ulicy Bocznej w Dzięgielowie. W ramach inwestycji 
wykonane zostaną m.in. stabilizacja podbudowy drogi 
oraz wyłożenie dwóch warstw asfaltu. Łącznie powsta-
nie ok. 900 m² nowej nawierzchni jezdni. W związku 
z trwającymi pracami należy spodziewać się czasowych 
utrudnień w ruchu.

Ukończono remont  
drogi w Cisownicy

Zakończono remont ulicy 
Rolniczej w Bażanowicach

W dniu 5 lipca zakończono gminną inwestycję drogową 
w Cisownicy, gdzie od połowy czerwca remontowano ulicę 
Pod Czantorią. W ramach prac oczyszczono warstwę kon-
strukcyjną drogi, rowy i przepusty. Wyrównano także ist-
niejącą podbudowę drogi i nałożono dwie warstwy asfaltu. 
Na zakończenie wykonano zjazdy i utwardzono pobocza 
oraz przeprowadzono prace porządkowe. W sumie dzięki 
inwestycji wyremontowana została droga na powierzchni 
ok. 1100 m². Inwestycję zrealizowano z funduszu sołeckiego 
oraz środków własnych gminy Goleszów.

W dniu 5 lipca dobiegły końca prace związane z remontem 
ulicy Rolniczej w Bażanowicach. Do użytku mieszkańców 
oddano ok. 454 m² nowej nawierzchni. W ramach robót 
położono podbudowę drogi oraz dwie warstwy asfaltu, 
a na koniec wykonano prace związane z utwardzeniem 
poboczy.

Gmina Goleszów otrzymała kolejne  
środki zewnętrzne

W czwartek, 22 czerwca w Żywcu odbyło się spotkanie 
przedstawicieli gmin z terenu powiatów cieszyńskiego 
i żywieckiego z członkami zarządu województwa śląskie-
go. W jego trakcie reprezentanci samorządów podpisali 
umowy na dofinansowanie działań przewidzianych we 
wnioskach złożonych w tegorocznym konkursie „Inicja-
tywa Sołecka 2023”.     

Po raz kolejny starania gminy Goleszów zostały doce-
nione – komisja konkursowa zdecydowała o przyznaniu 
ponad 81 tys. zł na budowę placu zabaw w Bażanowicach. 
Inwestycja już się rozpoczęła, a zewnętrzne środki pozwolą 
na stworzenie nowoczesnego terenu rekreacyjnego dla naj-
młodszych. W imieniu naszej gminy okolicznościowy czek 
odebrała wójt Sylwia Cieślar wraz ze skarbnikiem gminy.

Przedstawiciele naszego województwa – Krzysztof 
Klimosz i Grzegorz Boski podziękowali samorządow-
com oraz przedstawicielom sołectw za zaangażowanie 

w działania związane z konkursem i życzyli kolejnych 
innowacyjnych pomysłów.     
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Kolejna gminna inwestycja  
dedykowana dzieciom

Nowoczesny plac zabaw dla osób  
ze szczególnymi potrzebami

Budowa placu zabaw w Bażanowicach, którą rozpoczęto przed wakacjami, właśnie została zakończo-
na. Inwestycja jest zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalma-
cha w Bażanowicach oraz miejscowego przedszkola.  

Przy Zespole Niepublicznych Placówek Rehabilitacyjno-Oświatowych prowadzonym przez Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Cieszynie otwarto nowo-
czesny plac zabaw. Plac wyjątkowy, bo w pełni dostosowany do potrzeb dzieci z wieloraką niepełno-
sprawnością.

Nowy plac zabaw wyposażono m.in. w sześciokąt wie-
lofunkcyjny, huśtawkę potrójną, dwie „tyrolki” (zjazdy 

Inwestycja została sfinansowana przez fundację Drzewo 
i Jutro, dzięki której w zabytkowym parku znalazły się: 
karuzela dla dzieci poruszających się na wózkach, duży 
zestaw integracyjny ze zjeżdżalniami, zjazd linowy – tzw. 
tyrolka, karuzela kubełkowa dla malutkich dzieci, tor 
przeszkód, potrójna huśtawka wahadłowa, huśtawka zwana 
potocznie bocianim gniazdem, huśtawka wagowa podwój-
na, piaskownica oraz ławki. 

Przecięcia wstęgi dokonał Zachariasz, uczeń pierw-
szej klasy Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Bażanowicach, wraz z dyrektor tej placówki, Katarzy-
ną Rudek. W uroczystości wzięli udział m.in. sekretarz 
gminy Jolanta Bujok, która w imieniu wójt Sylwii Cieślar 
przekazała słodkie upominki wszystkim wychowankom 
ośrodka, przedstawiciel fundacji Drzewo i Jutro Jacek 
Grajewski, starosta powiatu cieszyńskiego Mieczysław 
Szczurek oraz przedstawiciele mediów.

– Wychowankowie i uczniowie będą mogli korzystać 
z placu zabaw dostosowanego do ich potrzeb i możliwości, 

na którym nie tylko będą się bawić, ale również ćwiczyć 
i rozwijać swoje zmysły – wyjaśnia dyrekcja PSONI i dodaje, 
że plac zabaw jest dedykowany dzieciom ze specjalnymi 
potrzebami, dlatego korzystanie z niego przez osoby nie-
związane z ośrodkiem musi się odbywać z poszanowaniem 
miejsca, jak i za zgodą przedstawicieli placówek rehabili-
tacyjno-oświatowych.

Trwa remont orlika
W dniu 5 lipca wójt Sylwia Cieślar podpisała umowę na 
wykonanie kompleksowego remontu nawierzchni boiska 
piłkarskiego – orlika w Goleszowie. Kilka dni później wy-
konawca rozpoczął prace remontowe, które obejmują m.in.: 
wymianę bramek, renowację podbudowy oraz usunięcie 
starej i montaż nowej sztucznej nawierzchni.

– To ważna inwestycja dla mieszkańców, a zwłaszcza 
dla młodych sportowców, którzy już niedługo będą mogli 
rozwijać swoje pasje sportowe, korzystając z odnowionego 
boiska – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Gmina Goleszów wyznacza nowe kierunki 
współpracy transgranicznej

W połowie maja przedstawiciele słowackich gmin Babin 
oraz Ťapešovo odwiedzili gminę Goleszów, aby porozma-
wiać o możliwych kierunkach współpracy transgranicznej 
w ramach polsko-słowackiego programu Interreg. 

– Impulsem do spotkania były zbliżone potrzeby i szanse 
rozwoju naszych przygranicznych gmin. Pomóc w tym mogą 
unijne środki w ramach polsko-słowackich funduszy, które 
bazują na podobnych wymaganiach co realizowane od 
kilku lat projekty współpracy czesko-polskiej – wyjaśnia 
Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów, i dodaje, że pierwsze 
pomysły zostały już nakreślone.

Wizyta starostów ze Słowacji

Rozwój współpracy polsko-czeskiej
W dniu 4 lipca w Urzędzie Gminy Goleszów wójt Sylwia 
Cieślar spotkała się ze starostą Frenštátu pod Radhoštěm 
Janem Rejmanem. Tematem rozmów była możliwość po-
zyskania zewnętrznych środków finansowych na rozwój 
obu gmin. Gminy te planują wspólnie zrealizować polsko-

-czeski projekt, który ma szansę otrzymać dofinansowa-
nie w ramach nowej perspektywy finansowej – unijnego 
programu Interreg CZ-PL.

– Przed nami wiele przygotowań, które – mam nadzieję, 
że już wkrótce – przyniosą konkretny efekt w postaci działań 
inwestycyjnych – mówiła wójt Sylwia Cieślar.

linowe), zestaw zabawowy, bujak, karuzelę tarczową z sie-
dzeniem, huśtawkę i dwie trampoliny. Całość dopełniają 
nowy chodnik, ławeczki i stojak na rowery. Obiekt nie 
posiada barier architektonicznych i został tak zapro-
jektowany, by był dostępny dla osób ze szczególnymi 
potrzebami.

Przedsięwzięcie finansowane jest ze środków gminy 
Goleszów, a także z budżetu województwa śląskiego w ra-
mach środków uzyskanych w konkursie marszałkowskim 

„Inicjatywa Sołecka 2023”. Oficjalne otwarcie placu zabaw 
zaplanowano na 15 lipca, podczas uroczystości jubileuszu 
500-lecia Bażanowic.
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Organizacje pozarządowe otrzymały  
dofinansowanie

W czwartek, 22 czerwca w Cieszynie odbyło się uroczyste wręczenie umów w konkursie grantowym 
„Działaj Lokalnie 2023”, finansowanym przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. Środki w kon-
kursie rozdzielają Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży 
Twórczej. 

W tegorocznej odsłonie konkursu do jego organizatorów 
wpłynęło kilkanaście wniosków. Decyzją jury w gronie 
najlepszych projektów znalazły się trzy z terenu gminy 
Goleszów. Ich autorami były: grupa nieformalna Miłośnicy 
Tradycji Ziemi Goleszowskiej, grupa nieformalna Poko-
lorowani oraz Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa. 

W ramach otrzymanego dofinansowania Miłośnicy 
Tradycji Ziemi Goleszowskiej (pod patronatem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie) podejmą się realizacji 
projektu pn. „Goleszów tańczy”, w ramach którego zostaną 
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zorganizowane zajęcia otwarte z tańca i śpiewu ludowe-
go. Dodatkowo uczestnicy projektu zaprezentują nabyte 
umiejętności podczas jubileuszu Zespołu Pieśni i Tańca 
Goleszów. W sumie zrealizowanych będzie 26 godzin 
warsztatów z tańca i śpiewu. Realizacja projektu nastąpi 
już wkrótce, a jego finał zaplanowany jest na koniec bie-
żącego roku kalendarzowego.

Druga grupa nieformalna, a więc Pokolorowani (pod 
patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie), 
zrealizuje projekt zatytułowany „Kolory Goleszowa”, któ-
rego odbiorcami będą członkowie klubów seniora dzia-
łających na terenie gminy Goleszów. Inicjatorzy projektu 
planują przeprowadzenie cyklu warsztatów plastycznych 
wśród seniorów, których podsumowaniem będzie wystawa 
prac w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie. Również 
ten projekt będzie realizowany do końca roku.

Z kolei Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa zapro-
ponowało projekt pn. „Opowiem Wam historię. Dzięgielów 
to…”, obejmujący spotkania historyczne dla uczniów, 
dorosłych oraz seniorów, prowadzone przez pasjonata 
historii Dzięgielowa, a także warsztaty malarskie dla dzieci 
i młodzieży. Projekt będzie realizowany od początku lipca 
do końca listopada br., a udział w nim będzie całkowicie 
bezpłatny.

Obchody 800-lecia Goleszowa 
W sobotę, 24 czerwca Goleszów świętował jubileusz 800-lecia udokumentowanej historii. Z tej okazji 
został przygotowany bogaty program obchodów.

Uroczystości rozpoczęły się na-
bożeństwem ekumenicznym 
w kościele ewangelicko-augs-
burskim w Goleszowie, które 
wspólnie prowadzili probosz-
czowie obu goleszowskich para-
fii. W liturgii uczestniczyli też: 

ks. Karina Chwastek-Kamieniorz oraz Adam Sztwiertnia 
i Jerzy Klimczak. Błogosławieństwa udzielił bp Adrian 
Korczago. Tę część wydarzenia uświetniły występy dwóch 
chórów: Mieszanego z parafii ewangelickiej i Gloria z pa-
rafii katolickiej. Następnie uformował się barwny korowód 
z udziałem goleszowskich stowarzyszeń, klubów sporto-
wych, przedstawicieli placówek oświatowych, Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
i innych organizacji. Uczestnicy przeszli na plac przy 
urzędzie gminy, gdzie na scenie rozpoczęła się oficjalna 
część obchodów, w tym powitanie uczestników, wystą-
pienia gości, wręczenie odznaczeń i podziękowań. Wśród 
zebranych znaleźli się m.in. przedstawiciele sejmu, senatu, 
władz powiatu, gmin partnerskich i służb mundurowych.

Na wniosek wójt Sylwii Cieślar Złotą Odznakę Hono-
rową za Zasługi dla Województwa Śląskiego przyznano: 
Karolowi Alkierowi, Janowi Gluzie i Jean-Claude’owi 
Hauptmannowi. Ceremonii dekoracji dokonali wspólnie 
radni sejmiku wojewódzkiego Klaudiusz Komor i Mag-
dalena Cieślar.

Uroczystość była również okazją do uhonorowania 
samorządowców, parafii oraz placówek oświatowych. Nie-
którzy z nich niestety nie mogli wziąć udziału w obchodach. 
Grafiki autorstwa Jana Gluzy przestawiające goleszowskie 
budynki otrzymali na scenie: sołtysi Karol Alkier, Andrzej 
Czermak, Leszek Staś, Rudolf Bujok, byli wójtowie Jan 
Sztwiertnia i Krzysztof Glajcar, obecna przewodnicząca 
rady gminy Elżbieta Duraj i były przewodniczący Karol 

Lipowczan, ks. Piotr Sztwiertnia i ks. Zbigniew Zachorek 
oraz dyrektorzy szkoły i przedszkola: Mariola Lapczyk 
i Sylwia Radulska.

Po występach Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów ko-
rowód wyruszył ponownie przy akompaniamencie or-
kiestry dętej na teren za Gminnym Ośrodkiem Kultury. 
Tam miało miejsce odsłonięcie kamienia jubileuszowego 
oraz ławki jubileuszowej, a także złożenie kapsuły czasu 
zawierającej list wójt Sylwii Cieślar do przyszłych pokoleń 
mieszkańców Goleszowa oraz pamiątkowe przedmioty, 
dokumenty i zdjęcia. W sobotnich obchodach aktywnie 
uczestniczyli także radni Młodzieżowej Rady Gminy, 
którzy m.in. zbierali podpisy od uczestników wielkiego 
święta Goleszowa. Listy z podpisami również trafiły do 
goleszowskiej kapsuły czasu. Koncert piosenek w wyko-
naniu młodych mieszkańców naszej gminy oraz wystrzał 
armatni były dopełnieniem tej części uroczystości. 

Punktem kulminacyjnym programu artystycznego był 
plenerowy koncert muzyki filmowej w wykonaniu Artis 
Symphony Orchestra pod batutą Jean-Claude’a Hauptman-
na. Orkiestra wraz z wokalistami dostarczyła odbiorcom 
niezwykłych wzruszeń i wrażeń, prezentując słynne mo-
tywy muzyki filmowej. Wieczorem rozpoczęła się zabawa 
taneczna z DJ-em, po zmroku zaś można było zobaczyć 
prezentacje zdjęć, pocztówek i grafik związanych z Gole-
szowem oraz specjalne widowisko, czyli pokaz świetlno-

-muzyczny zatytułowany „800 lat Goleszowa w laserach”.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 

się do organizacji wydarzenia, w tym również sponsorom 
za okazaną pomoc. Wsparcie materialne przedsięwzię-
cia zaoferowały firmy: PPHU Sigma-Li Sp.j., Technomet 
Sp. z o.o., „Samopomoc” Goleszów, Tros-Eko Sp. z o.o., 
PPHU Elgawo, Kopalnia Wapienia Kosbud Sp. z o.o. – 
fundator kamienia jubileuszowego, GK Forge Sp. z o.o., 
Yumacom, firma ogrodnicza Florys.

Ponad 117 tys. zł na przeciwdziałanie  
uzależnieniom i patologiom

Został rozstrzygnięty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uza-
leżnieniom i patologiom społecznym w 2023 roku. 

Wójt Sylwia Cieślar podpisała dwanaście umów ze stowa-
rzyszeniami, klubami sportowymi, jednostkami oświa-
towymi oraz parafiami. Łącznie do wnioskodawców trafi 
ponad 117 tys. zł. Dzięki środkom pochodzącym z budżetu 
gminy dzieci będą miały dostęp do różnorodnych zajęć, 
m.in. dydaktycznych i sportowych. Program ma na celu 
zapewnienie wsparcia i edukacji w zakresie zdrowego 
stylu życia oraz zapobiegania uzależnieniom od alkoholu 

i narkotyków. Zajęcia będą obejmować różne aktywno-
ści, które pomogą dzieciom rozwijać swoje umiejętności, 
budować zdrowe nawyki i kształtować pozytywne relacje 
społeczne.

Działania podejmowane w ramach tego programu 
są ważne dla społeczności gminy Goleszów – pomagają 
w rozwijaniu świadomości na temat negatywnych skutków 
używek i promują zdrowy styl życia.

Przedstawiciele goleszowskich grup nieformalnych ze Sławomirą Godek



| Panorama Goleszowska Panorama Goleszowska |16 17



| Panorama Goleszowska Panorama Goleszowska |18 19

130 lat OSP w Puńcowie
W sobotę, 1 lipca w Puńcowie miejscowa jednostka OSP obchodziła 130-lecie swojego istnienia. 

Uroczystości rozpoczęły się od zbiórki pododdziałów 
strażackich oraz zaproszonych gości przed remizą OSP, 
skąd wszyscy udali się do kościoła św. Jerzego na mszę 
ekumeniczną. Celebrowali ją wspólnie proboszcz Dariusz 
Kowala z puńcowskiej parafii rzymskokatolickiej oraz 
kapelan krajowy strażaków wyznania ewangelicko-augs- 
burskiego ks. bryg. Adam Glajcar.

Po tej części wydarzenia na boisku piłkarskim LKS 
Tempo odbył się uroczysty apel, w którym wzięli udział 
m.in. przedstawiciele jednostek OSP z terenu naszej gminy 
i Koniakowa-Centrum. Wszystkich zebranych przywitał 
prezes OSP Puńców Ryszard Florczykiewicz, który przed-
stawił historię jednostki i odniósł się do jej współczesnej 
działalności oraz podziękował wójt Sylwii Cieślar za wspar-
cie udzielone miejscowym druhom. 

Wydarzenie było okazją do wręczenia medali i odzna-
czeń strażackich. Otrzymali je:
Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: 
• Ryszard Florczykiewicz, Jan Olszowy, Arkadiusz  

Byrtus – złote,
• Grażyna Kałuża, Szymon Nizio, Anna  

Florczykiewicz – srebrne,
• Łukasz Glajcar, Seweryn Kędzior, Michał Bohucki, 

Marek Kamieniorz – brązowe,
Medal im. Klemensa Matusiaka „Za zasługi dla po-
żarnictwa Śląska Cieszyńskiego”: 
• Stanisław Filip,
Odznaka „Strażak Wzorowy”:
• Piotr Wisełka,
• Leonard Musioł,
Odznaka „Za wysługę lat”:
• Jan Olszowy – 45 lat,
• Grzegorz Kopieczek – 40 lat,

• Rafał Glajcar i Ewa Felisiak – 35 lat,
• Marek Gazur i Wojciech Sikora – 30 lat,
• Szymon Nizio, Andrzej Wolny, Mariusz Majewski, 

Łukasz Glajcar – 20 lat.

Ceremonii dekoracji dokonali: członek Zarządu Głównego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP i jednocześnie 
wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Śląskiego dh dr hab. Rafał Glajcar, członek 
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Katowicach i jednocześnie prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Cieszynie dh Tomasz Bujok, 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Gole-
szowie dh. Sylwia Cieślar i komendant gminny ZOSP RP 
w Goleszowie dh Sławomir Gaszek.

Jubileusz był również okazją do wygłoszenia okoliczno-
ściowych przemówień. Jako pierwsza zabrała głos Sylwia 
Cieślar – gospodarz gminy Goleszów, która m.in. podzię-
kowała puńcowskim strażakom za ich służbę na rzecz 
ratowania życia i mienia ludzkiego oraz życzyła im i ich 
najbliższym dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności. Na-
stępnie słowa uznania dla jubilatów przekazali: prezes 
dh Tomasz Bujok, starosta Mieczysław Szczurek i zastępca 
komendanta powiatowego PSP w Cieszynie st. bryg. Ry-
szard Kukuczka.

Uroczystość prowadził zastępca naczelnika OSP Puń-
ców dh Szymon Nizio, który meldunek o jej rozpoczęciu 
i zakończeniu złożył członkowi Zarządu Głównego ZOSP 
RP dh. dr. hab. Rafałowi Glajcarowi. O oprawę muzyczną 
zadbała miejscowa orkiestra dęta pod batutą Franciszka 
Widnica. Po oficjalnej części za remizą OSP rozpoczął się 
festyn z wieloma atrakcjami.

Podziękowania dla Młodzieżowych Drużyn  
Pożarniczych

W środę, 21 czerwca w goleszowskim urzędzie gminy odbyło się spotkanie wójt Sylwii Cieślar z przed-
stawicielami Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działających przy gminnych jednostkach OSP. 

Na sali sesyjnej zebrało się ponad 60 dziewcząt i chłopców 
wraz z opiekunami, by odebrać koszulki, w których będą 
reprezentować naszą gminę na zawodach. Przedstawiciele 
siedmiu młodzieżowych drużyn otrzymali podzięko-

wania za imponujące wyniki, jakie osiągnęli podczas 
międzygminnych zawodów, które odbyły się w czerwcu 
w Dębowcu. Gminę Goleszów godnie reprezentowały wów-
czas drużyny MDP z Bażanowic, Dzięgielowa, Godziszowa, 
Goleszowa, Kisielowa, Kozakowic oraz Puńcowa. Wójt 
Sylwia Cieślar złożyła zebranym gratulacje i życzyła sukce-
sów w kolejnych zawodach, a także powiększenia składów 
drużyn o nowych młodych adeptów służby pożarniczej.

– Chciałabym Wam serdecznie podziękować za zaan-
gażowanie i działalność w MDP. Słowa podziękowania 
kieruję również do Waszych opiekunów, pań Aleksandry 
i Pauliny oraz panów Andrzeja, Jacka, Tomasza, Kacpra 
i Łukasza, za opiekę i przekazywaną wiedzę. Życzę wszyst-
kim powodzenia oraz wysokich miejsc podczas kolejnych 
zawodów – mówiła wójt gminy.

Strażacy ćwiczyli w Bażanowicach  
We wtorek, 13 czerwca na terenie jednego z zakładów produkcyjnych zlokalizowanych w Bażanowi-
cach odbyły się ćwiczenia dla strażaków ochotników z terenu gminy Goleszów oraz strażaków repre-
zentujących Państwową Straż Pożarną.

Zgodnie z zaplanowanym scenariuszem ćwiczeń strażacy 
musieli przeprowadzić ewakuację pracowników, którzy 
w ramach ćwiczeń zostali uwięzieni w części biurowej. 
Następnie podjęli działania mające na celu ochronę hal 
produkcyjnych przed pożarem. Istotnym elementem całego 
przedsięwzięcia było udzielenie pierwszej pomocy oso-
bom poszkodowanym w wyniku pożaru. Po zakończeniu 
ćwiczeń dowódca omówił ze strażakami przebieg akcji.

W ćwiczeniach wzięło udział łącznie jedenaście zastę-
pów, w tym siedem jednostek ochotniczej straży pożarnej 
z obszaru naszej gminy oraz cztery zastępy Państwowej 
Straży Pożarnej. Miejscem zbiórki dla wszystkich jednostek 
biorących udział w ćwiczeniach był teren przed remizą 
OSP Goleszów.
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Piknik spadochroniarski 
W pierwszy weekend lipca przy Domu Ludowym w Go-
leszowie-Równi miało miejsce ciekawe wydarzenie – pik-
nik z okazji Dnia Spadochroniarzy przygotowany przez 
Związek Polskich Spadochroniarzy XVIII Oddziału Ziemi 
Cieszyńskiej. 

Publiczność przyciągnęły liczne atrakcje, a przede 
wszystkim pokaz skoków spadochronowych oraz lotów 
samolotu przeciwpożarowego, a także pokaz uzbrojenia i 
sprzętu wojskowego. Podczas pikniku nie zabrakło także 
ogródka z dmuchanymi zabawkami dla dzieci, muzyki 
oraz stoisk gastronomicznych, które dopełniły program 
imprezy zorganizowanej z okazji Dnia Spadochroniarzy.

Letni obóz szkoleniowy MDP
Na przełomie czerwca i lipca przedstawiciele gminnych jednostek Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych wzięli udział w dwutygodniowym obozie szkoleniowym w Węgierskiej Górce.

Wyjazd został zorganizowany przy wsparciu finansowym 
gminy Goleszów oraz powiatu mikołowskiego. Łącznie 
43 młodych druhów rozpoczęło wypoczynek połączony 
ze szkoleniem.

To niezwykle ważne wydarzenie dla młodych strażaków, 
którzy są zaangażowani w działalność MDP. Obóz to nie 
tylko okazja do odpoczynku i relaksu, ale także doskonała 
możliwość pogłębienia wiedzy i doskonalenia umiejętności 
z zakresu ratownictwa i pożarnictwa, jak również wzmac-
niania więzi w zespole. Przed wyjazdem młodzi adepci 
otrzymali drobne upominki przekazane przez wójt Sylwię 
Cieślar. Był to symboliczny wyraz uznania i wdzięczności 

za ich poświęcenie oraz zaangażowanie w służbę społe-
czeństwu.

W ramach szkoleń młodzi strażacy pogłębiali znajomość 
zasad pierwszej pomocy i musztry, a także poznawali arkana 
sztuki strażackiej poprzez różnorodne ćwiczenia bojowe. 
Oprócz nauki mieli okazję czerpać radość z licznych atrakcji. 
Brali udział w wycieczkach, grach i konkursach sportowych, 
a także wieczornych ogniskach i spotkaniach integracyjnych. 
Obóz stanowił również możliwość nawiązania nowych 
przyjaźni oraz wymiany doświadczeń między drużynami 
z różnych gmin. Uczestnicy wyjazdu mieli okazję spotkać się 
z rówieśnikami o podobnych zainteresowaniach i pasjach.

Fot. Kadra obozu MDP

Organizatorzy – sołtys Lesznej Górnej, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Lesznej Górnej, miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich oraz Ludowy Klub Sportowy Lesznianka – za-
dbali o przygotowanie licznych atrakcji dla uczestników 
imprezy, kładąc szczególny nacisk na tych najważniejszych, 
czyli dzieci. Sporym zainteresowaniem cieszyły się nie 
tylko dmuchana zjeżdżalnia czy wyrzuty kolorów holi, 
ale też malowanie twarzy, warsztaty oraz pokazy MDP. 
Bogato zaopatrzony bufet zadowolił podniebienia zarów-
no dzieci, jak i dorosłych. Imprezę podsumowała Anna 
Cuber Jaworska – sołtys Lesznej Górnej, stwierdzając, że 
był to dzień pełen radości i niespodzianek, który dzięki 
przepięknej pogodzie, a także współpracy licznych osób, 
w tym wolontariuszy, i wsparciu sponsorów można zaliczyć 
do w pełni udanych!

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas w organizacji 
tego pięknego dnia: Kopalni Wapienia KOSBUD Sp. z o.o., 
firmie Diehl Metering Sp. z o.o., parafii rzymskokatolickiej 
pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie za wypożycze-
nie dmuchanej zjeżdżalni, wspaniałej młodzieży z MDP 
OSP w Kozakowicach za przygotowanie atrakcji dla dzieci, 
a także wszystkim, którzy przyjęli nasze zaproszenie. Cie-
szymy się, że mogliśmy wspólnie spędzić ten czas.

Organizatorzy 

Dzień Dziecka w Lesznej Górnej  
W sobotę, 17 czerwca w Lesznej Górnej miał miejsce sołecki festyn z okazji Dnia Dziecka.

Półkolonie z GOK-iem
W lipcu Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie organizuje trzy turnusy półkolonii dla dzieci z terenu 
naszej gminy. 

Organizatorzy półkolonii zadbali o to, aby każdy z pię-
ciodniowych cykli wakacyjnych zajęć był wypełniony 
zabawą i atrakcjami, a wszystko to pod opieką wykwa-
lifikowanej kadry. W programie pierwszego turnusu 
znalazły się m.in. wyjazd do Pszczyny, pobyt w aquaparku 
w Rudzie Śląskiej, wycieczka na Szyndzielnię czy wizyta 
w Manufakturze Czekolady. Na ostatni dzień zaplano-
wano natomiast wyjazd pociągiem do Cieszyna, seans 
filmowy i spacer po Wzgórzu Zamkowym oraz specjalną 
niespodziankę. 

Programy kolejnych turnusów uczestnicy poznają, 
kiedy niniejszy numer „Panoramy” będzie już zamknięty. 
Wiemy na pewno, że również będą one obfitować w róż-
norodne atrakcje, wyjazdy, ciekawe warsztaty, animacje 
i nie tylko. 
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Na sobotę, 17 czerwca Towarzystwo Wędkarskie „TON” 
zaprosiło mieszane pary do udziału w XXV Świętojań-
skich Zawodach Wędkarskich. Z zaproszenia skorzystało 

Świętojańskie Zawody Wędkarskie nad Tonem  

Nowy kapłan z Lesznej Górnej
W ostatnią niedzielę maja w rzymskokatolickiej parafii 
św. Marcina w Lesznej Górnej miało miejsce niezwykle 
ważne wydarzenie dla wszystkich mieszkańców tejże 
miejscowości. Po prawie stu latach ponownie przy ołta-
rzu stanął bowiem ksiądz pochodzący z Lesznej Górnej, 
który tego dnia sprawował swoją pierwszą, prymicyjną 
Eucharystię. 

– Pięknie ustrojona przez parafian droga prowadziła 
Prymicjanta do parafialnej świątyni. Modlitwa nad grobem 
poprzednich proboszczów, w tym ks. Henryka Langforta, 
przypominała o historii kapłańskiej posługi w leszniańskiej 
parafii. Życzenia składane przez przedstawicieli parafii 
i wspólnot wyraziły wielką radość i wdzięczność za odwagę, 
by pójść za głosem powołania. Homilię wygłosił ks. Dariusz 
Kowala, proboszcz parafii w Puńcowie – czytamy w relacji 
parafii św. Marcina w Lesznej Górnej. 

Dzień przed mszą prymicyjną ks. Bartłomiej Pluta 
otrzymał z rąk bp. Romana Pindla święcenia kapłańskie, 
wchodząc tym samym w grono prezbiterium diecezji 

Fot. Parafia św. Marcina w Lesznej Górnej

w sumie dwadzieścia par, które w sprzyjających warunkach 
pogodowych podjęły sportową rywalizację.

Ostatecznie sklasyfikowanych zostało siedem par, któ-
re otrzymały pamiątkowe puchary oraz dyplomy. Kla-
syfikacja końcowa sobotnich zawodów przedstawia się 
następująco: 

1. Izabela i Dawid Polokowie – 8365 pkt 
2. Barbara i Mirosław Walczyskowie – 3335 pkt 
3. Elżbieta Duraj i Andrzej Maciejczek – 1785 pkt 
4. Gabriela i Krzysztof Owczarzowie 
5. Tola i Adrian Kawulokowie 
6. Elżbieta i Stanisław Bujokowie 
7. Karolina i Janusz Koneccy

bielsko-żywieckiej. Księdzu Bartłomiejowi życzymy wspa-
niałej posługi, składając jednocześnie serdeczne gratulacje 
rodzinie naszego mieszkańca oraz całej leszniańskiej 
parafii. 

Zmarł Czesław Joniec
Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że w wieku 52 lat zmarł Czesław 
Joniec, mieszkaniec Goleszowa, radny gminy Goleszów w latach 2006–2010 oraz 
2010–2014. Ostatnie pożegnanie śp. Czesława Jońca miało miejsce w czwartek, 
22 czerwca na cmentarzu ewangelickim w Goleszowie. W imieniu wójt gminy 
Goleszów Sylwii Cieślar, a także radnych gminy i pracowników Urzędu Gminy 
w Goleszowie składamy najszczersze wyrazy współczucia rodzinie i bliskim.

Czesław 
Joniec
1971-2023

Spotkanie seniorów z Bażanowic i Cisownicy  
W dniu 28 czerwca w cisownickim klubie seniora odbyła 
się uroczystość podsumowująca projekt pn. „Gmina Go-
leszów wspiera seniorów – utworzenie klubu seniora”. Na 
spotkanie z licznie zebranymi członkami klubów przybyli 
wójt Sylwia Cieślar, sołtysi Cisownicy i Bażanowic oraz 
kadra prowadząca zajęcia. 

Wójt Sylwia Cieślar skierowała do seniorów słowa uzna-
nia za ogrom zrealizowanych pomysłów, a do koordynator 
projektu Stefanii Nowak – za wzorową realizację powie-
rzonego jej zadania. Seniorzy z kolei podziękowali wójt 
gminy za utworzenie klubów i możliwość uczestniczenia 
w zorganizowanych przez nie akcjach.

Targi organizacji pozarządowych

W ostatni piątek czerwca członkinie i członkowie klu-
bów seniora oraz kół gospodyń wiejskich z terenu gminy 
Goleszów wyjechali do Kielc na NGO-EXPO 2023, czyli 
II Ogólnopolskie Targi Organizacji Pozarządowych.

Przez dwa ostatnie dni czerwca kieleckie centrum wy-
stawiennicze było miejscem spotkania ponad 170 fundacji, 
stowarzyszeń, klubów seniora, zakładów aktywizacji zawo-
dowej, kół gospodyń wiejskich i wielu innych organizacji 

Podsumowanie działań klubów seniora zrealizowanych 
w ramach projektu przedstawimy już w następnym, sierp-
niowym numerze „Panoramy”.

pozarządowych z całej Polski. Uczestnicy targów mogli 
wziąć udział w warsztatach, spotkaniach integracyjnych, 
a także podziwiać występy artystyczne czy prezentacje 
rękodzieła oraz skorzystać z możliwości degustacji dań 
regionalnych.

W wydarzeniu wzięło udział blisko cztery tysiące osób, 
a wśród odwiedzających znalazła się m.in. pokaźna grupa 
przedstawicieli naszej gminy.

23Panorama Goleszowska |
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Jubileuszowy piknik rodzinny w Goleszowie 

Rodzinny piknik w Puńcowie 

Jeszcze przed oficjalnymi obchodami 800-lecia Goleszowa, 
a dokładnie 16 czerwca, Przedszkole Publiczne w Goleszo-
wie wraz z Radą Rodziców zorganizowało jubileuszowy 
piknik rodzinny. W ogródku goleszowskiego przedszkola 
na najmłodszych uczestników czekały różnorodne atrakcje 
i fantastyczna zabawa. Jubileuszowy piknik był także oka-
zją do pożegnania przedszkolaków absolwentów, którzy 
z początkiem nowego roku szkolnego rozpoczną naukę 
w szkole podstawowej.

W czwartek, 15 czerwca Przedszkole Publiczne w Puńco-
wie było gospodarzem rodzinnego pikniku. Organizato-
rzy, a przede wszystkim wychowankowie puńcowskiego 
przedszkola, zabrali gości pikniku w „podróż po Europie”, 
prezentując niezwykle bogaty program artystyczny. Nie 
zabrakło w nim gier i zabaw rodzinnych, a także wiel-
kiego dmuchanego zamku i innych rozmaitych atrakcji 
dla dzieci.

Lekcja historii przy makiecie  
goleszowskiej cementowni

Projekty szkół z Dzięgielowa, Bażanowic  
i Cisownicy z dofinansowaniem mFundacji 

Dzień przed zakończeniem roku szkolnego klasa IV z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy wybrała się 
na wycieczkę po gminie Goleszów. Po zdobyciu Wyrch- 
góry grupa zawitała do Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie 
zapoznała się z interaktywną makietą goleszowskiej ce-
mentowni, poznała dzieje wsi Goleszów oraz historię 
fabryki produkującej cement, w tym przebieg procesu 
wytwarzania tego materiału. Młodzież była bardzo za-
ineresowana ekspozycją i pilnie słuchała przekazywanych 
wiadomości, ale też wykazała się znajomością niektórych 
wątków dotyczących historii gminy Goleszów.

Zespoły Szkolno-Przedszkolne w Dzięgielowie i Cisownicy 
oraz Szkoła Podstawowa w Bażanowicach znalazły się 
w gronie placówek, które otrzymały dofinansowanie na 
realizację projektów popularyzujących matematykę wśród 
uczniów poprzez stworzenie ciekawych, innowacyjnych 
metod i narzędzi edukacyjnych. Cztery projekty zgłoszone 
przez nasze gminne szkoły do X edycji programu mPotęga 
znalazły się wśród 183 projektów z całej Polski.

Dzięgielów
Projekty w ramach programu mPotęga będą realizowane 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym po raz czwarty. Tym 
razem szkoła z Dzięgielowa złożyła dwa wnioski, których 
łączna wartość wyniosła 13 tys. zł. Środki te będą przezna-
czone zarówno na realizację zajęć, jak i na zakup pomocy 
dydaktycznych. Od września br. klasy IV–VI będą reali-
zowały projekt pn. „Igrzyska matematyczno-sportowe”, 
w ramach którego uczniowie będą ścigać się samochodzi-
kami oraz wezmą udział w warsztatach z rozwiązywania 

różnych zadań matematycznych w sporcie. Rozegrają także 
zawody w układaniu kostki Rubika i mecz piłki nożnej, 
który przeanalizują matematycznie. Na koniec wezmą 
udział w wielkim finale projektu i zmierzą się z wyzwaniami 
sportowymi oraz matematycznymi. Z kolei klasy VII–VIII 
będą realizowały projekt pn. „Matematyczni ekobadacze”. 
Młodzież będzie się zastanawiać, co ma figura do segregacji 
odpadów. Uczniowie wybiorą się na spacer po Dzięgielowie 
w celu poznania lokalnych sposobów dbania o ekologię. 
Przeprowadzą również badania statystyczne dotyczące 
odnawialnych źródeł energii, a wyniki obserwacji zaprezen-
tują w formie wykresów procentowych i diagramów, jed-
nocześnie przypominając sobie i doskonaląc umiejętności 
posługiwania się procentami oraz analizą danych. W pla-
stycznym konkursie rodzinnym wszyscy uczestnicy będą 
mogli ukazać ekologię w ujęciu matematycznym. Wielki 
turniej matematyczno-ekologiczny będzie podsumowaniem 
wielu ciekawych działań realizowanych w tym projekcie.

Bażanowice 
Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach 
do programu mPotęga zgłosiła projekt pn. „Gdzie się nie 
obejrzysz, tam jestem JA – MATEMATYKA”. Jego głównym 
celem jest ukazanie wszechobecności matematyki w życiu 
codziennym, a także przybliżenie uczniom zagadnień mate-
matycznych związanych z życiem diabetyków. Dodatkowo 
uczestnicy będą mieli okazję wcielić się w rolę architektów 
i inżynierów. W ramach projektu zostaną przeprowadzone 
warsztaty, w tym: „Matematyczne życie słodkich ludzi” – 
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Ekopracownia o nazwie „Ogród ekobadaczy” będzie 
miejscem umożliwiającym zapoznanie się z lokalnym 
środowiskiem naturalnym oraz zdobycie praktycznej 
wiedzy z zakresu biologii, ekologii, chemii, fizyki, ma-
tematyki. Stanowić będzie także interesujące narzędzie 
do nauki innych przedmiotów, takich jak język angielski 
czy polski. 

Głównym motywem utworzenia ekopracowni, która 
będzie się znajdować pod gołym niebem, jest rozbudzenie 
wrażliwości uczniów na tematykę przyrodniczą i ekolo-
gię. W celu wsparcia rozwoju 
uczniów planuje się stworzenie 
ścieżki sensorycznej oraz wypo-
sażenie altany wiedzy np. w stół 
demonstracyjny, który posłuży 
do realizacji zajęć praktycznych 
zgodnie z przygotowanym pro-
gramem edukacyjnym.

„Ogród ekobadaczy” będzie 
służyć nie tylko uczniom, ale 
także społeczności Dzięgielo-
wa, która aktywnie uczestniczy 
w życiu szkoły, tematyka związa-
na z ekologią cieszy się bowiem 

zajęcia skupiające się na związku matematyki z życiem 
cukrzyków; „Dajcie mi punkt podparcia, a poruszę Ziemię – 
tajniki budowy maszyn” – warsztaty, podczas których będą 
omawiane zasady konstrukcji maszyn i ich związki z mate-
matyką; „Matematyczne czary-mary – dlaczego statki nie 
toną, a samoloty utrzymują się w powietrzu” – zajęcia, na 
których uczestnicy dowiedzą się, dlaczego niektóre obiekty 
pływają, podczas gdy inne utrzymują się w powietrzu. 
Zorganizowane zostaną również konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami, takie jak: „Mali architekci – domy z papieru”; 
„Jeden z dwudziestu – matematyczna wersja teleturnieju 
Jeden z dziesięciu”; „Szalona sztafeta – łamigłówki matema-
tyczne przeplatane aktywnością ruchową”. Projekt baża-
nowickiej podstawówki uwzględnia także zajęcia o nazwie 
„Laboratorium rekwizytów”, dotyczące tworzenia pomocy 
dydaktycznych.

Cisownica
W ramach dofinansowania w konkursie mFundacji Zespół 
Szkolno-Przedszkolny im. Jury Gajdzicy w Cisownicy 
będzie realizować projekt pn. „Matematyka piękna i uży-
teczna”. Jego celem jest pokazanie uczniom matematy-
ki w przyrodzie, sztuce i życiu codziennym. Uczniowie 
będą odkrywać i lepiej poznawać matematykę i nauki 
przyrodnicze. Od września do grudnia trwać będzie cykl 
warsztatów: „Czy sporządzanie map opiera się na mate-
matyce?”; „Sztuka jest pełna matematycznych zagadek”; 
„Zero-jedynkowa pogawędka z komputerem” oraz warsz-
taty pieczenia świątecznych ciasteczek, czyli matematyka 
w kuchni. W projekcie wezmą udział uczniowie klas IV–VI, 
którzy będą rozwijać swoje zainteresowania i w twórczy 
sposób spędzać wolny czas.

„Ogród ekobadaczy” powstanie w Dzięgielowie 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie zostanie utworzona kolejna nowoczesna pracow-
nia, która będzie służyć zarówno uczniom, jak i społeczności Dzięgielowa, aktywnie uczestniczącej 
w życiu szkoły.   

dużym zainteresowaniem zarówno wśród uczniów, jak 
i rodziców. W tym celu przygotowano plan warsztatów 
propagujących wiedzę na temat korzyści środowiskowych 
i ekonomicznych wynikających z podejmowania działań 
proekologicznych.

Realizacja przedsięwzięcia będzie możliwa dzięki środ-
kom zewnętrznym pozyskanym przez gminę Goleszów 
we współpracy z dzięgielowską placówką oświatową, 
w ramach dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Co tam, panie,  
w bibliotece?

W letnie dni warto umilić sobie czas lekturą dobrej książki. 
Wszyscy wiedzą, że w naszej bibliotece można znaleźć 
tony dobrej literatury. Nie wszyscy jednak są świadomi, 
że oferujemy także inne sposoby na wakacyjną rozryw-
kę. Od ponad pół roku działa u nas wypożyczalnia gier 
planszowych. Kolekcja składa się już z 55 pozycji dla dzieci 
i młodzieży, jak również paru trudniejszych tytułów dla 
dorosłych.

Lato w bibliotece przywitaliśmy w wyśmienitych hu-
morach, gdyż udało nam się pozyskać pakiet darmowych 
gier planszowych od wydawnictwa Rebel. Dzięki progra-
mowi „Zgrana Biblioteka”, promującemu gry planszowe 
w bibliotekach, staliśmy się dumnym posiadaczem ich 
najpopularniejszych tytułów. Mieliśmy również możliwość 
uczestniczenia w szkoleniu, dzięki któremu z powodzeniem 
możemy doradzać czytelnikom w wyborze odpowiedniej 
gry. Na naszej stronie internetowej można zapoznać się 
z pełną listą dostępnych tytułów.

W okresie wakacyjnym warto zwrócić uwagę na rodzin-
ne gry planszowe, które zapewniają dobrą zabawę osobom 
w każdym wieku. Wsiąść do pociągu: Europa to niezmiernie 
popularna gra z serii o kolejowych przygodach. Gracze 
zbierają karty przedstawiające wagony i używają ich, by 
budować dworce, pokonywać tunele, wsiadać na promy 
i zajmować trasy kolejowe. To prosta, a zarazem bardzo 
interesująca gra, której można nauczyć się w pięć minut. 
Dixit jest wesołą i zaskakującą grą skojarzeń do wspólnego 
odkrywania w gronie przyjaciół i rodziny. Każdy gracz 
w swojej turze wybiera spośród sześciu obrazków jeden 
i wymyśla do niego hasło. Choć gra wydaje się prosta, to 
nietypowe obrazki potrafią zaskoczyć. Wymyślenie sko-
jarzenia, które nie byłoby zbyt proste lub zbyt odległe jest 
nie lada wyzwaniem i świetnie rozwija nasze kreatywne 
możliwości. Polecamy również grę Splendor, która jest 
dynamiczna i bardzo wciągająca. Zbiera się żetony i karty, 
które tworzą zasoby gracza, umożliwiające dalszy rozwój. 
Gracze wcielają się w renesansowych kupców, którzy pró-
bują nabyć kopalnie klejnotów, środki transportu, sklepy – 
wszystko to w celu zdobycia jak największego prestiżu.

Serdecznie zachęcamy do odwiedzenia nas w te piękne, 
słoneczne dni. Dołożymy wszelkich starań, by tego lata 
nie wdarła się do waszych domów wakacyjna nuda. Teraz 
każde dziecko może spędzać całe dnie na graniu, ale nie 
z nosem w ekranie! Gry planszowe są zdrową, wspaniałą 
alternatywą dla cyfrowej rzeczywistości. W każdą pierwszą 
i trzecią sobotę miesiąca biblioteka jest otwarta w godzi-
nach 9.00–13.00. W tym czasie można wypróbować gry 
na miejscu, a nawet spróbować swoich sił w starciu z bi-
bliotekarzem, oczywiście na płaszczyźnie planszówkowej.

Godziny otwarcia biblioteki w okresie wakacyjnym
W czasie wakacji (26.06–31.08) zmianie ulegną godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 
Biblioteka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 
w godz. 09.00–13.00. Godziny otwarcia filii pozostają bez zmian, natomiast w związku z urlopem pracowników 
biblioteki filia w Puńcowie będzie zamknięta w okresie 20.07–07.08, a filia w Cisownicy w dniach 21.07–04.08.
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Peder Severin Krøyer, Summer evening on Skagen Sønderstrand, 1893 r.  Źródło: Skagens Museum

Źródło: freepick.com

Dopasuj fragmenty obrazu i odczytaj hasło

Z czego zrobione są te lody? Połącz kolory ze składnikami
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Piłkarze rywalizowali w Puńcowie

Awans LKS Goleszów

LKS Tempo Puńców wywalczył awans do IV ligi

W środę, 21 czerwca na obiektach LKS Tempo został roze-
grany turniej „Duża Piłkarska Kadra Czeka”. W rywali-
zacji wzięło udział siedem drużyn podzielonych na dwie 
grupy: LKS Bestwina, UKS Dwójka Kozy, LKS Pasjonat 
Dankowice, UKS Orzeł Moszczenica, MGLKS Liswarta 
Krzepice, LKS Ciężkowianka Jaworzno i LKS Olza Po-
gwizdów. Ponad stu zawodników w wieku ok. 15 lat grało 
na puńcowskich boiskach. Po kilkugodzinnej rywalizacji 
najlepszą drużyną okazał się UKS Orzeł Moszczenica, 
drugie miejsce wywalczył LKS Bestwina, trzecie LKS 
Pasjonat Dankowice, a czwarte miejsce przypadło LKS 
Olza Pogwizdów. Turniej był jednocześnie Mistrzostwami 
Śląska Ludowych Zespołów Sportowych, a najlepsi piłkarze 
zmierzą się w Mistrzostwach Polski.

Ostatni sezon rozgrywek piłkarskich był wyjątkowo udany 
dla Ludowego Klubu Sportowego Goleszów. Zwieńczeniem 
dobrej passy był wygrany mecz z Rudnikiem, w efekcie 
czego goleszowscy piłkarze uzyskali mistrzostwo klasy A.  
Awans do okręgówki zapewnili sobie już tydzień wcześniej, 
wygrywając mecz z drużyną z Kończyc Wielkich. 

– To kolejny sukces drużyny piłkarskiej z naszej gminy. 
Serdecznie gratuluję zawodnikom, trenerom oraz dzia-
łaczom klubu, życząc nieustającego rozwoju i dalszych 
zwycięstw – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

odnieśli zwycięstwo nad drużyną GKS Radziechowy-
-Wieprz. Zwycięstwo to stanowiło ostatni krok w drodze 
do zdobycia tytułu mistrzowskiego oraz historycznego 
awansu klubu do IV ligi!

– Jest to osiągnięcie bezprecedensowe w historii klubu. 
Życzę wam nieustającej pasji, zdrowia, siły i determinacji 
w dążeniu do kolejnych celów. Jesteście dowodem na to, 
że z determinacją, wysiłkiem i jednością można osiągnąć 
wszystko. Pragnę podkreślić, że awans do IV ligi to także 
ważny krok dla naszej gminy. Wasze sukcesy na boisku 
przyczyniają się do wzmocnienia naszego sportowego du-
cha i umacniają więzi społeczności lokalnej. Dzięki wam 
nasza gmina staje się jeszcze bardziej znana i szanowana 
na arenie sportowej – mówiła wójt Sylwia Cieślar.

„Duża Piłkarska Kadra Czeka” w Puńcowie

Fot. OX.pl

Serdeczne gratulacje należą się zawodnikom, trenerom 
oraz działaczom klubu Tempo Puńców, którzy w ostatniej 
kolejce rozgrywek skoczowsko-żywieckiej okręgówki 
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Mistrzostwa szachowe w Imielinie  

Zawody Orlen Cup Kids

Od 9 do 11 czerwca trwały szachowe Mistrzostwa Śląska 
Juniorów w Imielinie, rozgrywane w pięciu grupach wie-
kowych. Nie zabrakło na nich zawodników SSz Olimpia 
Goleszów, którzy z zawodów przywieźli aż trzy medale.

W grupie juniorek Maja Nieckarz, po ośmiu wygra-
nych partiach, w dogrywce pokonała Aleksandrę Dudę 
z klubu Hetman Katowice, zdobywając złoty medal. Złoto 
z zawodów w Imielinie przywiózł także Mateusz Macura, 
a brąz – Krzysztof Niemczyk. Mistrzostwa Śląska były 
pierwszym etapem w kilkustopniowych eliminacjach 
do przyszłorocznych finałów mistrzostw Polski. Oprócz 
medalistów awans do turnieju międzywojewódzkiego 
zdobył także Krzysztof Czapla. 

Start zawodników SSz Olimpia Goleszów w mistrzo-
stwach dofinansowany był ze środków gminy Goleszów 
w ramach realizowanego zadania „Szachy 2023”, a także 
przez firmę Mokate w ramach projektu „Akademia Sza-
chowa Mokate”.

W sobotę, 17 czerwca odbyły się kolejne zawody z cyklu 
Orlen Cup Kids, które miały miejsce w Gilowicach. W ry-
walizacji sportowej wzięli udział m.in. wychowankowie 
Ludowego Klubu Sportowego Olimpia Goleszów.

Justyna Niemczyk zajęła trzecie miejsce w swojej kate-
gorii, natomiast Patryk Waszek wywalczył piąte miejsce. 
Pozostali zawodnicy z goleszowskiego klubu również 
osiągnęli dobre rezultaty, godnie reprezentując gminę 
Goleszów.

– Serdecznie dziękuję wójt Sylwii Cieślar za udostępnienie 
busa, który umożliwił bezpieczną podróż na zawody – po-
wiedział prezes Olimpii Piotr Waszek.

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00
piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 8.00 – 19.00
środa		  8.00 – 20.00
piątek		  8.00 – 16.00
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw.	 8.00 – 18.00 | piątek	 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt.	 8.00 – 16.00
wt., śr.		  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
śr. 	 15.00 – 17.00
czw.	 13.00 – 15.00
pt.	 7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	 Biura Urzędu Gminy	 Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 16.45
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
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Patronat medialny:

 Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar, sołtys Puńcowa Dorota Kotela  
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie serdecznie zapraszają na

Jubileusz 800-lecia
Puńcowa
5 sierpnia 2023 r.

Program wydarzenia:

Wstęp  
wolny!

12:00     Nabożeństwo ekumeniczne w kościele rzymskokatolickim pw. św. Jerzego w Puńcowie

13:00     Odsłonięcie pamiątkowego kamienia, ławki jubileuszowej oraz złożenie kapsuły czasu

13:30      Dalsza część uroczystości, podczas której na scenie, na boisku LKS Tempo Puńców  

                zaprezentują się m.in.: 

                − Zespół Pieśni i Tańca Goleszów 

                − Orkiestra Dęta Puńcowianka 

15:00     Gwiazda – zespół Baciary

16:30      Zabawa taneczna z zespołem ADM

22:00     Pokaz laserowy „800 lat Puńcowa”

Ponadto w programie liczne zabawy i atrakcje dla najmłodszych uczestników imprezy.


